DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 607

ANO V – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, QUINTA – FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2025.

SUMÁRIO

EXTRATOS DE CONTRATOS 1

TERMO ADITIVO DE CONTRATO 1

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 006/2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2025, assinado em 26/03/2025.

Objeto: Contratação da empresa para prestação de Serviços de

Show artísticos do cantor, (Davidson Silva), no dia 31 de maio de

2025, no evento em comemoração ao dia do católico no Município

de Palmeiras do Tocantins – TO. Processo Administrativo nº

328/2025. Modalidade: Inexigibilidade nº 006/2025.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº

25.064.056/0001-30, CONTRATADO: GBA PRODUCOES

ARTISTICAS LTDA, CNPJ nº 28.595.753/0001-06. Valor Global: R$

100.000,00 (cem mil reais). Vigência Inicial: 21 de março de 2025.

Vigência Final: 31 de dezembro de 2025. Francisco Noleto Junior.

Prefeito Municipal. Palmeiras do Tocantins - TO, 26 de março de

2025.

CONTRATO Nº 077/2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 077/2025, assinado em 26/03/2025.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material

esportivo de interesse da Secretaria Municipal de esportes e lazer,

Fundo Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de

Educação do Municipal de Palmeiras do Tocantins –TO. Processo

Administrativo nº 2903/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico nº

018/2024. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Esporte e

Lazer, CNPJ nº 25.064.056/0001-30, CONTRATADO: L.B.S

CONFECCOES E COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS

LTDA, CNPJ nº 36.812.101/0001-04. Valor Global: R$ 1.430,00 (um

mil e quatrocentos e trinta reais). Vigência Inicial: 26 de março de

2025. Vigência Final: 31 de dezembro de 2025. Rudiney Viana

Paixão – Secretário Municipal de Esportes e Lazer. Palmeiras do

Tocantins - TO, 26 de março de 2025.

TERMO ADITIVO DE CONTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 026/2025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1495/2024;

PREGÃO ELETRONICO Nº 008/2024.

CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins,

CNPJ Nº 25.064.056/0001-30, com sede na cidade de Palmeiras dos

Tocantins, Estado do Tocantins, endereço na Rua Mariano Araújo

Lima, s/nº – Centro, neste ato representado pelo Sr. FRANCISCO

NOLETO JÚNIOR, brasileiro(a), portador da Carteira de Identidade

Nº ***, CPF Nº ***, residente e domiciliado nesta cidade de Palmeiras

do Tocantins - TO, doravante denominado simplesmente

CONTRATANTE. CONTRATADA: a empresa  M DE J T DE

OLIVEIRA JUNIOR, CNPJ n° 19.784.619/0001-62, sediada na R 14

DE NOVEMBRO, 56, SAO FRANCISCO, Nazaré, Tocantins, e-mail

forrodimensaomais@hotmail.com, neste ato representada por,

MANOEL DE JESUS TAVARES DE OLIVEIRA JUNIOR,

BRASILEIRO, Solteiro(a), portador do CPF nº ***, RG Nº ***,

residente e domiciliado na ***. OBJETO: Contratação de empresa

para Prestação de Serviço de Locação de Estrutura para Eventos,

para Atender as Secretarias e a Prefeitura Municipal de Palmeiras

do Tocantins – TO. DO QUANTITATIVO ACRESCIDO: R$

69.287,20 (sessenta e nove mil, duzentos e oitenta e sete reais e

vinte centavos).

Palmeiras do Tocantins - TO, 27 de março de 2025.

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 027/2025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1495/2024;

PREGÃO ELETRONICO Nº 008/2024

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PALMEIRAS

DO TOCANTINS/TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita

no CNPJ/MF sob o nº 11.298.607/0001-16, com sede na da Igreja,

s/n, na Cidade de Palmeiras do Tocantins, Estado do Tocantins,

CEP: 77.913-000, representado neste ato pelo seu Gestor, o Sr.

JOSE APARECIDO ALMEIDA DAMASCENO, brasileiro, portador do

CPF n° *** e RG n° ***, residente e domiciliado na ***.

CONTRATADA: a empresa M DE J T DE OLIVEIRA JUNIOR, CNPJ

n° 19.784.619/0001-62, sediada na R 14 DE NOVEMBRO, 56, SAO

FRANCISCO, Nazaré, Tocantins, e-mail

forrodimensaomais@hotmail.com, neste ato representada por,

MANOEL DE JESUS TAVARES DE OLIVEIRA JUNIOR,

BRASILEIRO, Solteiro(a), portador do CPF nº ***, RG Nº ****,

residente e domiciliado na ***. OBJETO: Contratação de empresa

para Prestação de Serviço de Locação de Estrutura para Eventos,

para Atender as Secretarias e a Prefeitura Municipal de Palmeiras

do Tocantins – TO. VALOR R$ 3.126,80 (três mil, cento e vinte e seis

reais e oitenta centavos).

Palmeiras do Tocantins - TO, 27 de março de 2025.

JOSÉ APARECIDO ALMEIDA DAMASCENO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ANO V – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, QUINTA – FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2025.                                                DIÁRIO OFICIAL Nº 607

2

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 028/2025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1495/2024;

PREGÃO ELETRONICO Nº 008/2024.

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

SOCIAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins,

pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº.

15.427.697/0001-59, com sede à Avenida Airton Sena, nº 365 –

Centro, CEP: 77.913-000, nesta cidade de Palmeiras do

Tocantins/TO, neste ato representado por sua Gestora, Sra. SÔNIA

REGINA BARBOSA DA COSTA NOLÊTO, Brasileira, portador do

CPF n° *** e RG n° ***, residente e domiciliada na***.

CONTRATADA: a empresa M DE J T DE OLIVEIRA JUNIOR, CNPJ

n° 19.784.619/0001-62, sediada na R 14 DE NOVEMBRO, 56, SAO

FRANCISCO, Nazaré, Tocantins, e-mail

forrodimensaomais@hotmail.com, neste ato representada por,

MANOEL DE JESUS TAVARES DE OLIVEIRA JUNIOR,

BRASILEIRO, Solteiro(a), portador do CPF nº ***, RG Nº ***,

residente e domiciliado na ***. OBJETO: Contratação de empresa

para Prestação de Serviço de Locação de Estrutura para Eventos,

para Atender as Secretarias e a Prefeitura Municipal de Palmeiras

do Tocantins – TO. DO QUANTITATIVO ACRESCIDO: Fica

acrescido ao valor inicial um total de R$ 6.639,00 (seis mil,

seiscentos e trinta e nove reais).

Palmeiras do Tocantins - TO, 27 de março de 2025.

SÔNIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 029/2025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1495/2024;

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS,

por meio do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrita no CNPJ

nº 06.073.458/0001-57, com sede na Rua Mariano Araújo Lima, 465,

CENTRO, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato

representada pelo(a) Sr(a) Andrea de Moura Bandeira,

BRASILEIRA, casado(a), portador(a) do CPF nº *** e do RG nº ***,

doravante denominado simplesmente CONTRATANTE.

CONTRATADA: a empresa M DE J T DE OLIVEIRA JUNIOR, CNPJ

n° 19.784.619/0001-62, sediada na R 14 DE NOVEMBRO, 56, SAO

FRANCISCO, Nazaré, Tocantins, e-mail

forrodimensaomais@hotmail.com, neste ato representada por,

MANOEL DE JESUS TAVARES DE OLIVEIRA JUNIOR,

BRASILEIRO, Solteiro(a), portador do CPF nº ***, RG Nº ****,

residente e domiciliado na ***. OBJETO: Contratação de empresa

para Prestação de Serviço de Locação de Estrutura para Eventos,

para Atender as Secretarias e a Prefeitura Municipal de Palmeiras

do Tocantins – TO. DO VALOR ACRESCIDO: R$ 3.260,00 (três mil

duzentos e sessenta reais).

Palmeiras do Tocantins - TO, 27 de março de 2025.

ANDREA DE MOURA BANDEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

		2025-03-27T22:51:01-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130